
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 

 
 

All’albo online 

Al Fascicolo 

PON FSE-Avviso 37944bis 

ATTI 
 

 

OGGETTO 
- NOMINA RUP - Fondi Strutturali Europei –  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 

AVVISO 
Avviso pubblico 37944 bis del 12/12/2017 ” Laboratori  per lo 

sviluppo delle Competenze di base”. 
 

ASSE   

 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8 – Diffusione della società 

della conoscenza del mondo della scuola e della formazione  e adozione 

degli approcci didattici innovativi-.  
AZIONE  Azione 10.8.1.B2 – Laboratori professionalizzanti, per Licei artistici e 

Istituti Tecnici e Professionali.  
CIP 10.8.1.B2-FSC- AB-2018-10 
CUP  I82G1700006001 
TITOLO  LABORATORIO DI REALTA’ IMMERSIVA PER IL MARKETING   
AUTORIZZAZIONE Autorizzazione progetto prot.  n.  AOODGEFID/9928 del  20 aprile 

2018. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la circolare prot. n. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U). AOODGEFID/37944 bis del 

12/12/2017, rivolta alle Istituzioni Scolastiche Statali, Fondi Strutturali Europei, Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico per la 

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di 

base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale – Sotto- azione 10.8.1.B2 – Laboratori 

professionalizzanti; 

 

Vista la candidatura n. 1009346 accettata dall’Autorità di Gestione del Piano in data 12/01/2018 con  Prot. 

n. 4974 data schedulazione 13/03/2018;  

 

Considerato che il progetto presentato da questa Istituzione scolastica è stato collocato utilmente nella 

graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di gestione – Prot. n. 

AOODGEFID/9928 del  20 aprile 2018; 





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 

Visto il decreto n. 129 del 28/08/18- “Regolamento concernente le  istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 

Visto l’art.31 del Decreto Legislativo n. 50 del 19/04/2017 in cui si fa espresso riferimento 

all’individuazione del R.U.P.; 

  

Visto Il Decreto legislativo n.165 del 30/03/2001 art.1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni 

ordine e grado sono Pubbliche Amministrazioni e art.25, che individua nel Dirigente Scolastico la 

figura apicale della pubblica amministrazione poiché legale rappresentante; 

 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a 

valere sul Fondo Sociale Europeo, di cui all’Avviso Protocollo AOODGEFID /37944 bis del 12/12/2017 
” Laboratori  professionalizzanti”. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8 – diffusione della società della conoscenza del mondo della 

scuola e della formazione  e adozione degli approcci didattici innovativi-. Azione 10.8.1. Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. Sottoazione 10.8.1.B2 – Laboratori professionalizzanti, per Licei artistici e Istituti Tecnici e 

Professionali. 
 

Sottoazione  Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo  Importo 

autorizzato 

forniture  

Importo 

autorizzato 

spese generali  

Totale 

autorizzato 

progetto  

10.8.1.B2  10.8.1.B2-FSC-AB-2018-10  Laboratorio di 

realtà immersiva 

per il Marketing  

63.750,00 1.1250,00 75.000,00 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo online dell’Istituto e al Fascicolo PON FSE – Avviso 

37944 bis - presente sul sito dell’istituzione scolastica per la massima diffusione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Liberata Colanzi 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 


		2019-07-02T12:01:02+0200
	COLANZI LIBERATA




